Estudiantes que reciben el beneficio de una beca, gracias a la gestién de la UPES a través del
CAE

Tipo de Becas

Beca Estudiantil
(otorgada por el Mpio. de Ahome)

Apoyo a Madres

Mexicanas Jefas de Familia para
Fortalecer su Desarrollo Profesional
2020 (Registro ante CONACyT)

Apoyo a Madres

Mexicanas Jefas de Familia para
Fortalecer su Desarrollo Profesional
2021 (Registro ante CONACyT)

Federal:

Jévenes Escribiendo el Futuro

Beca Federal

para Apoyo a la Manutencién IPES 2021
ENAH, IPN, UAM, UPN

Beca TELMEX

Total por Unidad

Tabla (4.1) Becas gestionadas para
estudiantes de Licenciatura. Fuente:
CAE. Junio de 2021.

ATENCION INTEGRAL A ESTUDIANTES
A través del Centro de Atencion a Estudiantes (CAE), de cada una de las Unidades Académicas se
brinda el apoyo las y los estudiantes para la inscripcion en las plataformas de las Instituciones
Nacionales que convocan al estudiantado a participar en el proceso de seleccién para la obtencién de una beca.

Unidades

Culiacan

H

13

31

44

116

263

384

129

294

428

Mazatlan

H

17

24

42

M T
3 3
1 1
172 189
171 195
6 7
353 395

Los
Mochis
H

5

19

24

M T
55 60
8 8
4 4
154 173
221 245

Total

H M T
5 55 60
0 16 16
0 5 5

49 442 491

55 434 489
1 6 7

110 958 1068



